Chỉ đạo sử dụng có hiệu quả nguồn vốn khuyến công, tập trung hỗ trợ phát triển nghề truyền thống, phát triển CN, TTCN, TMDV trên địa bàn. Sắp xếp, tổ chức lại hoạt động của các hộ kinh doanh trong khu vực chợ Trung tâm huyện.

3. Chỉ đạo toàn diện trên lĩnh vực văn hóa - xã hội

Chỉ đạo tổ chức đón Tết Nguyên đán Bính Thân năm 2016 đảm bảo an toàn, tiết kiệm, vui tươi, lành mạnh; công tác tuyên truyền chào mừng các ngày lễ lớn của quê hương, đất nước, đặc biệt là cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XIV và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2016 -2021 được tổ chức thường xuyên bằng nhiều hình thức phong phú: Tuyên truyền lưu động, tuyên truyền trực quan bằng panô, áp phích, băng rôn, khẩu hiệu, cờ... Các hoạt động văn hóa, văn nghệ được tổ chức sôi nổi, tiêu biểu như: Tổ chức liên hoan văn nghệ "Hồ Chí Minh đẹp nhất tên người". Tổ chức các hoạt động quần chúng: Giải bóng đá 07 người mừng Đảng mừng Xuân Bính Thân 2016, tham gia đua thuyền tại giải đua thuyền truyền thống "Lễ hội thống nhất non sông"... Công tác thông tin - tuyên truyền đã bám sát các chủ trương, chính sách của Đảng và Nhà nước, phản ánh kịp thời các hoạt động trên các lĩnh vực kinh tế, văn hóa xã hội, an ninh quốc phòng; đồng thời đã thực